MANNAERTSAPPELS

Advocaten

Openbaar geconsolideerd faillissementsverslag rechtspersoon (ex art.

73A Fw.)

Nummer: 3

Datum: 23 december 2016

Gegevens onderneming;:

1. Hermenzeil B.V. (KvK: 18070896).
2. L.J.A. van den Brand Holding B.V. (KvK:
18112678)

Faillissementsnummer:

1. C/02/16/242 F
2. C/02/16/243 F

Datum uitspraak:

10 mei 2016

Curator:

mr. L. Bijlsma

R-C:

mr. T.J. van Gessel

Activiteiten onderneming:

1. Cafébedrijf, camping en kampwinkel, exploi-
tatie van jachthaven en bemiddeling bij in en
verkoop van boten en buitenboordmotoren. In
en verkoop van nieuwe en gebruikte trailers.
Verhuur van chalets en boten, detailhandel in
woondecoraties.

2. Financiéle holding.

Omzetgegevens:

Geconsolideerde omzet:
2014: € 800.565,00
2013: €1.006.558,00
2012: €976.777,00

Personeel gemiddeld aantal:

Datum faillissement: 0

rSaldo einde verslagperiode:

| €18.270,88

17 september 2016 tot en met 16 december 2016

| Verslagperiode:

Bestede uren in verslag periode:

112 uur en 18 minuten

Bestede uren Totaal:

265 uur

Geconsolideerde afwikkeling:

Op 6 juni 2016 heeft de rechter commissaris toe-
stemming gegeven om de faillissementen van
Hermenzeil B.V. en L.J.A. van den Brand Hol-
ding B.V. geconsolideerd af te wikkelen. In dit
specifieke geval is er zowel sprake van de situatie
dat scheiding van de desbetreffende vermogens
niet of slechts tegen onevenredige kosten moge-
lijk is en van de situatie dat verdeling van de op-
brengsten van de boedels onder de schuldeisers in
de afzonderlijke insolventies zou leiden tot uit-
komsten die naar maatstaven van redelijkheid en
billijkheid onaanvaardbaar zijn.




MANNAERTSAPPELS

Advocaten

1.1

1.2

13

14
1.5

1.6

1.7

2.1
2.2
23

Inventarisatie

Directie en organisatie

Winst en verlies

Balanstotaal

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

QOorzaak faillissement

Personeel

Aantal ten tijde van faill.
Aantal in jaar voor faill.
Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

Enig aandeelhouder en bestuurder van Hermenzeil B.V. is
L.J.A. van den Brand Holding B.V., waarvan de enig aan-
deelhouder en bestuurder de heer L.J.A. van den Brand is.
Geconsolideerd resultaat na belastingen:

2014: -/- €491.661,00

2013: -/- € 133.514,00

2012: -/- € 19.832,00

Geconsolideerd balanstotaal:

2014: €2.032.056,00

2013: €2.666.076,00

2012: €2.950.616,00

Zie punt 9.

In onderzoek. / Gefailleerden hebben diverse verzekeringen
afgesloten.

Hermenzeil B.V. maakte voor de exploitatie van haar activi-
teiten gebruik van de gebouwen en gronden op de bedrijfslo-
catie van gefailleerden. Deze gebouwen en gronden behoren
gedeeltelijk in eigendom toe aan L.J.A. van den Brand Hol-
ding B.V. en gedeeltelijk aan de heer Van den Brand privé.
Voor het gebruik werden intern huurkosten in rekening ge-
bracht.

Gefailleerden hebben diverse belastingschulden onbetaald
gelaten. Dit heeft de Belastingdienst uiteindelijk doen beslui-
ten het faillissement van de beide vennootschappen aan te
vragen. De beide faillissementen zijn op tegenspraak uitgesp-
roken.

0
In onderzoek.
Niet van toepassing.

Onder andere onderzoek naar het personeelsverloop bij ge-
failleerden. / Idem.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

3. Activa

ONROERENDE ZAKEN

3.1  Beschrijving

3.2  Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4  Boedelbijdrage

Werkzaamheden

BEDRIJFSMIDDELEN
3.5  Beschrijving
3.6  Verkoopopbrengst

3.7  Boedelbijdrage
3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK

3.9  Beschrijving
3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

L.J.A. van den Brand Holding B.V. is eigenaar van een
woonark met brandmerk 29123 B 2007. Deze woonark be-
vindt zich op de bedrijfslocatie van gefailleerden aan de
Zijlweg in Raamsdonk. Daarnaast is L.J.A. van den Brand
Holding B.V. eigenaar van een chaletpark (en bijbehorende
grond) staande en gelegen aan hetzelfde adres.

In onderzoek.

Zie punt 5.
In onderzoek.

Onder andere overleg met hypotheekhouder en huisbankier,
Rabobank Amerstreek. / Idem.

In onderzoek. / Aan één van gefailleerden behoort één auto
in eigendom toe, type Ford Transit.

In onderzoek. / De Ford Transit is verkocht voor een be-
drag van € 500,00 (exclusief BTW).

In onderzoek. / Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Onder andere onderzoek naar stallingslocatie auto. / Afge-
rond.

In onderzoek. / Niet van toepassing.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

ANDERE ACTIVA

3.12 Beschrijving

3.13  Verkoopopbrengst

4.

4.1
4.2
4.3

5.1

5.2

53

54
5.5
5.6
5.7
5.8

Werkzaamheden

Debiteuren

Omvang debiteuren
Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud
Reclamerechten
Retentierechten

Werkzaamheden

In onderzoek. / Niet van toepassing.

In onderzoek. / Idem.

Rabobank Amerstreek heeft uit hoofde van (onder andere)
aan gefailleerden verstrekte kredietfaciliteiten een bedrag te
vorderen van in totaal € 1.577.161,16 exclusief rente en kos-
ten.

Hermenzeil B.V. had de beschikking over één leaseauto.
Deze auto is inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald.
De Rabobank Amerstreek heeft een beroep gedaan op een
pandrecht op inventaris, voorraden en vorderingen. Tevens
heeft de Rabobank een beroep gedaan op door L.J.A. van den
Brand Holding B.V. aan haar verstrekte hypotheekrechten op
het bovengenoemde chaletpark en de woonark ten bedrage
van € 3.000.000,00, respectievelijk € 200.000,00.

Van toepassing.

In onderzoek. / Idem.
In onderzoek. / Idem.
In onderzoek. (Nog) niet ingediend.
In onderzoek. (Nog) niet ingediend.

Onder andere overleg met de Rabobank Amerstreek. / Idem.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

Doorstart / voortzetten onderneming

6.

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

DOORSTART

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3  Goedk. Verkl. Accountant

7.4  Stortingsverpl. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6

Paulianeus handelen

Niet van toepassing. / De exploitatie van de jachthaven zou
reeds voor datum faillissement door (één) derde(n) zijn
overgenomen. Dit is nog onderwerp van nader onder-
zoek.

Onder andere onderzoek naar gestelde overname exploi-
tatie voor datum faillissement.

In onderzoek. / Niet van toepassing.

Er is een boekhouding aangetroffen, de status van de boek-
houding is onderwerp van nader onderzoek.
1.

2014: geen deponering

2013: 09-05-2014

2012: 23-07-2013

2.

2014: geen deponering

2013: 09-05-2014

2012: 02-04-2013

Niet van toepassing, kleine rechtspersonen.

In onderzoek./ 1 & 2: Voor zover aan deze verplichting
niet zou zijn voldaan, is de vordering tot nastorting reeds
verjaard.

In onderzoek.

In onderzoek.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

8.1
8.2
83
8.4
8.5
8.6
8.7

9.1

9.2
93

10.

10.1

Werkzaamheden

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren
Bedrag concurrente crediteuren
Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij(en)

Aard procedure

Stand procedure

Werkzaamheden

Overig

Termijn afwikkeling faill.

10.2 Plan van aanpak

Onder andere onderzoek naar de administratie en het hande-
len van het bestuur. / Idem.

Nog niet ingediend. € 1.250,97

€ 277.403,90; € 272.582,90; € 529.240,16
Nog niet ingediend.

€ 64.333,02(1)

13; 20; 25

€52.398,17; € 91.670,45; € 141.195,79
Nog niet bekend.

Onder andere inventarisatie handelscrediteuren. / Idem.

1. Thans is gebleken van twee procedures.
2. Niet van gebleken.
In onderzoek.

Rechtbank Breda, sector Kanton (4899777 CV EXPL 16-
1677): geding is (ex art. 29 FW) van rechtswege geschorst en
door de kantonrechter verwezen naar de rol van 13 juli 2016
voor uitlating door partijen. / Procedure is doorgehaald.

Gerechtshof ’s-Hertogenbosch (200.160.762/01): staat voor
arrest op 26 juli 2016. / Arrest is aangehouden tot 15 novem-
ber 2016. / Arrest is inmiddels gewezen. De curator is nog
in afwachting van ontvangst van het arrest.

Onder andere inventarisatie lopende procedures. / Idem. /
Onder andere bestuderen (gevolgen) voornoemd arrest.

Nog niet bekend.

Werkzaamheden zoals omschreven in de punten 1, 2, 3, 4,
5,6, 7, 8 en 9. Werkzaamheden zoals omschreven in de
punten 2, 3,4, 5, 6,7, 8 en 9. Werkzaamheden zoals om-
schreven in de punten 2, 3,4,5,6,7,8en 9.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

10.3 Indiening volgend verslag 23 maart 2017
Werkzaamheden 1 Zie 10.2.



